
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 
 
 
 

PORTARIA Nº 031, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

  
  

A Chefe do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições:  
 
 

            RESOLVE:  
 
   Art. 1º. Divulgar o resultado final da Seleção de Monitoria Voluntária nos 
termos do Edital DIR nº 004, de 28 de Outubro de 2020: 
 

DISCIPLINA APROVADOS (AS) DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS  

PRG 827 - Prática Jurídica Simulada I 
Lara Rezende Laignier 
Ana Clara Resende 

GDI 131 - Direito Processual Civil III Fernanda Letícia de Paula 

GDI 156 - Negociação, Mediação e Arbitragem 
Fernanda Letícia de Paula 
Pietra Pineli Bueno 

GDI 160 - Direito Processual Civil IV  Davi Damásio de Souza 
GDI 181 - Direito Urbanístico  Marco Túlio Botelho 

  
   Art. 2º. As candidatas não classificadas na primeira chamada constam da lista 

de espera abaixo e poderão ser convocadas posteriormente. 

 
Art. 3º. Os discentes selecionados deverão entrar em contato com os docentes 

responsáveis pelas disciplinas para o planejamento das atividades. 
 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
 

 
 
 
 
 

Ana Luiza Garcia Campos 
Chefe do Departamento de Direito 

DISCIPLINA LISTA DE ESPERA 
PRG 827 - Prática Jurídica Simulada I 1ª Lavínia Neves 

GDI 131 - Direito Processual Civil III 
1ª Fernanda Geraldo Pacheco 
2ª Lívia Cunha de Menezes  
3ª Aline Versiani Azevedo 

GDI 156 - Negociação, Mediação e Arbitragem 
1ª Isabella Rodrigues Lemes 
2ª Mariana Assis da Aparecida 


